О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

   №4/1-1 от 27.11.2015 г.

             СОВЕТ

МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

  НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                     27 ноября 2015 г.
                №4/1-1

 1 / 6

О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

«О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального
района Республики Ингушетия»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ       «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О регистрации Уставов
муниципальных образований» и в целях приведения Устава Назрановского
муниципального  района в соответствие с действующим законодательством, Совет
местного  самоуправления  Назрановского  муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. 1.Внести в Устав Назрановского  муниципального  района Республики  Ингушетия,
утвержденный  Решением Совета местного  самоуправления  Назрановского
муниципального района  от 24 декабря 2009г. № 4/4-1 зарегистрированный Управлением
Минюста России по Республике Ингушетия 25.12.2009 г. за номером RU
065010002009001 следующие изменения  и  дополнения:

1.1.         В пункте 1 статьи 2  Устава  исключить слова:

 2 / 6

О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

«Глава администрации» - Глава местной администрации Назрановского муниципального
района»;

1.2.         В  пункте 3 статьи 12  подпункта 3)  Устава слова «глава
администрации» исключить;

1.3.         В пункте 2 части 5 статьи 26  Устава после слов « Зарегистрированного в
установленном порядке» дополнить словами  « совета муниципальных образований
субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований»;

1.4.         В части 8 статьи 26 Устава  изложить в следующей редакции

Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления ,иного лица, замещающего муниципальную
должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений,
установленных настоящим Федеральным законом.

1.5.         часть 1 статьи 37  Устава   дополнить  следующими пунктами 12-28
следующего содержания:

« 12) осуществляет руководство администрацией Назрановского муниципального района
на принципах единоначалия;

13) представляет на рассмотрение и утверждение Советом Назрановского района
проект бюджета Назрановского муниципального района и отчет об исполнении
бюджета Назрановского муниципального района;

14) представляет на рассмотрение Совета местного самоуправления  проекты
нормативных правовых актов о введении или отмене местных налогов и сборов, а также
других правовых актов, предусматривающих расходование средств бюджета

 3 / 6

О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

Назрановского муниципального района;

15) представляет на рассмотрение и утверждение Советом планы и программы развития
Назрановского района, отчеты об их исполнении;

16) назначает и освобождает от должности руководителей органов местной
администрации, иных должностных лиц;

17) организует и обеспечивает исполнение полномочий администрации Назрановского
района по решению вопросов местного значения;

18) организует и обеспечивает исполнение отдельных государственных полномочий,
переданных в ведение органов местного самоуправления Назрановского района
федеральными законами и законами Республики Ингушетия;

19) организует исполнение бюджета Назрановского муниципального района,
распоряжается средствами бюджета Назрановского муниципального района в
соответствии с утвержденным Советом местного самоуправления  бюджетом
Назрановского района и действующим бюджетным законодательством;

20) принимает меры по обеспечению и защите интересов Назрановского района и его
населения в судах;

21) отменяет или приостанавливает действие приказов и распоряжений, принятых
руководителями органов местной администрации;

22) открывает и закрывает счета администрации Назрановского района, распоряжается
средствами администрации Назрановского района, подписывает финансовые
документы;

 4 / 6

О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

23) в порядке, установленном Назрановским районным Советом, назначает и
освобождает от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений;

24) заключает от имени администрации договоры в пределах своей компетенции;

25) разрабатывает и представляет на утверждение Совета Назрановского района
структуру администрации;

26) утверждает положения о структурных подразделениях администрации,
должностные инструкции работников администрации;

27) при создании муниципальных предприятий и учреждений утверждает их уставы;

28) руководит гражданской обороной.»

1.6.          в пункте 3 статьи 39   Устава  слова:

« Глава администрации»  заменить словом  « Глава»;

1.7.         в пункте 4 статьи 39   Устава  слова:

« Главы администрации»  исключить;

 5 / 6

О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

1.8.         Статью 41 Устава признать утратившем силу;

    1. 2.Настоящее Постановления вступает в силу со дня его официального
опубликования после государственной регистрации

Глава Назрановского

муниципального района                                               И.А.
Лотыров

 6 / 6